Gabinete do(a) Vereador(a) Roque Chile

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAR A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS A LIMPEZA DA
CALÇADA, RUA RUFINO DE CARVALHO EM FRENTE AO NÚMERO 116, BAIRRO
SHELL.

Linhares, 18 de agosto de 2025.

ROQUE CHILE, Vereador(a) com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar:

SOLICITO URGÊNCIA NA LIMPEZA E CAPINA DO LOCAL, POIS ENCONTRA-SE COM
MATO ALTO E ACÚMULO DE SUJEIRA, O QUE TEM CAUSADO TRANSTORNOS AOS
PEDESTRES E REPRESENTA UM RISCO Á SAÚDE PÚBLICA, POIS FAVORECE A
PROLIFERAÇÃO DE INSETOS, ANIMAIS PEÇONHENTOS E VETORES DE DOENÇA,
COMO MOSQUITO DA DENGUE.

DESSA FORMA, SOLICITO QUE SEJA REALIZADA A DEVIDA MANUTENÇÃO E
LIMPEZA DA ÁREA, GARANTINDO A SEGURANÇA E O BEM-ESTAR DOS MORADORES
E PEDESTRES QUE PASSAM PELA REGIÃO.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roque Chile-MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003900350038003A005000

Assinado eletronicamente por ROQUE CHILE (ROQUE CHILE DE SOUZA) em 18/08/2025 15:03

Checksum: 3E21B6D6FCBADDB2F19CB733BBB1FAEE12E789BD4973AA81D2934160B62A3C7A